
 

 
 

Estrela Velha/RS, Segunda feira, 07 de outubro de 2019 – Edição 46 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE DISPENSA  
 
 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação 

contida no Processo de Dispensa 019/2019, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2019, com fulcro no 

art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da Empresa SMART EDITORA EIRELI, inscrita 

no CNPJ/MF sob o Nº 24.330.816/0001-41, visando a aquisição de acervo de livros eletrônicos para uso de 

alunos e professores da rede municipal, no valor total de R$ 3.630,00 (três mil e seiscentos e trinta reais). 

Estrela Velha (RS), 04 de outubro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE ADITIVOS E CONTRATOS  

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 044/2018. 

Processo de Licitação: Pregão Presencial nº 035/2018. 

 

Partes: Município de Estrela Velha, portador do CNPJ/MF sob o nº 01.601.857/0001-20 e a Empresa 

SCHMIDT & ZUCHETTO LTDA, CNPJ n.º 17.688.989/0001-70. 

Objeto e valor: O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 meses, a contar de 22.09.2019. 

O preço unitário para a respectiva prestação de serviços será de R$ 1.259,56 para o item 01, e R$ 2.099,75 

para o item 02, conforme detalhamento a seguir: 

Item Sub- 

item 

Locais para o fornecimento do objeto Velocidade Forma de 

Entrega 

do Link 

Valor 

Unitário 

Mensal* 

Valor Total 

Anual* 

1 

 

1 

Centro Administrativo, sito a Rua João 

Luiz Billig, nº 27, Centro, Estrela Velha  

 

20 megas 

Fibra 

óptica 209,93 2.519,13 

2 

Pavilhão da Secretaria de Obras e 

Agricultura, sito a Rua Lauro Billig de 

Castilhos, nº 1250, Centro, Estrela Velha 

Vlan Vlan/Fibra 

óptica 

209,93 2.519,13 

3 

CRAS, sito a Rua Setembrino Pinto 

Pereira, nº 66, Centro, Estrela Velha 

Vlan Vlan/Fibra 

óptica 209,93 2.519,13 

4 Unidade de Saúde da Sede, sito a Rua Vlan Vlan/Fibra 209,93 2.519,13 

                               1 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, Segunda feira, 07 de outubro de 2019 – Edição 46 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Georgina Williges Billig, nº 80, Centro, 

Estrela Velha 

óptica 

5 

EMEI Vó Alzira, Rua Setembrino Pinto 

Pereira, nº 100, Centro, Estrela Velha 

Vlan Vlan/Fibra 

óptica 209,93 2.519,13 

6 

Biblioteca Municipal Mario 

Quintana/Conselho Tutelar/Museu, sito a 

Rua João Luiz Billig, nº 189, Centro, 

Estrela Velha 

Vlan Vlan/Fibra 

óptica 

209,93 2.519,13 

 Valor total do item 1   1.259,56 15.114,76 

2 

1 EMEF 25 de Julho – Interior  

5 megas Radio 5.8 

Ghz 388,75 4.665,05 

2 

Ginásio Municipal Marisa Mergen 

Ravanello – Itaúba (sinal aberto) 

 

 

3 megas 

Fibra 

óptica 

233,25 2.799,00 

3 

Parque Municipal de Eventos Oscar Leite 

de Moraes – cidade  

 

3 megas 

Radio 5.8 

Ghz 

233,25 2.799,00 

4 

Praça Vó Leonta – CIDADE (sinal aberto - 

ligação por fibra óptica) 

 

 

3 megas 

Fibra 

óptica 

233,25 2.799,00 

5 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – Rincão 

da Estrela 

 

3 megas 

Radio 5.8 

Ghz 

233,25 2.799,00 

6 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – Itaúba 

5 megas Fibra 

óptica 388,75 4.665,04 

7 

Escola Álvaro Rodrigues Leitão, sito a Rua 

Sérgio Trevisan Ceolin, nº 96, Centro, 

Estrela Velha 

5 megas Fibra 

óptica 

388,75 4.665,04 

 Valor total do item 2   2.099,75 25.191,27  

Estrela Velha, RS, 21 de setembro de 2019. 

 

 

Contrato Nº 058/2019. 

Dispensa nº 019.2019 

Partes: Município de Estrela Velha e SMART EDITORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 

24.330.816/0001-41. 

Objeto: Aquisição de livros eletrônicos, conforme descrição: 

Item Produto Unidade Quantidade Unitário Valor Total 

1 
 

COLEÇÃO DE LIVROS ELETRÔNICOS 

COMPOSTO POR 11 PEN DRIVE, 

KIT 2 R$1.815,00 R$3.630,00 

                               2 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, Segunda feira, 07 de outubro de 2019 – Edição 46 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

MATERIAL DIDÁTICO, MATERIAL 

LITERÁRIO, ACERVO DIDÁTICO DIGITAL.       

Vigência do contrato: O prazo de vigência do contrato será a contar da assinatura, até 31 de dezembro de 

2019. 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 07 de outubro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-10-07T16:38:31-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




